Panthera  
Baccho fa-  
cia .

Bacchus  
eur Nigus  
dictus .

Panthera  
bonis aro-  
matum .

Alia con-  
tradicio  
authouſ  
ex corru-  
te & ala-  
critate .

Vina bibunt homines , animantia cetra Lymphae )

Cum Baccho olim ea ſacræ fuerint , Nam vt Philoſtratus lib . 3 . de vita Apoll .  
habet , à Rege Armeniæ Arsace eidem dedicatæ fuerunt . Capta enim in Pam-  
phylia fuit Panthera circa collum auream torquem habens , cum hac Ar-  
menica inſcriptione , Deo Ny/ao Rex Arſaces . Bacchus enim ab Indis Ni-  
ſens à Niſa quæ in India eſt , non ſolū , ſed & à populis omnibus orien-  
talibus ita appellatur , ſolent autem , eodem ſcribente Philoſtrato , aroma-  
tum maxime odore trahi Pantheræ , in India frequentissimorum . Tales  
enim ferre , inquit , aromantibus gaudent & ex longinquō odorem ſequentes tra-  
etiam odo-  
huntr : & ex Armenia per montes proſectæ ad Storacis lachrimam feruntur , quo-  
ribus tra-  
huntr .

Tiens venti ab ea parte flant , & arbores liquore turgent . Sed quonam modo hec  
iterum cum illis , quæ ſupra Aelianus de tetro odore , quo eas deleſtari dixe-  
rat , conueniant ; non video .

Neque insigni caret controverſia , quod apud Solinum cap . 20 . legimus :  
Tradunt , ait , odore Pantherarum & in contemplatione armenta mire affici , atque ubi  
vultus Pa-  
therarum . eas perſentificant , properatō conuenire , nec terreri , niſi ſola oris toruſitate . Quam obcas-

fam Pantheræ abſtundit capitibus , qua corporis reliqua ſunt , ſpectanda prebent , vt pe-  
cuarios greges ſupidos in obtuso populentur , ſecura & aſſirate . Plinius etiā lib . 8 . cap . 17 .  
Ferunt odore Pantherarum , inquit , mirè ſollicitari quadrupedes cum tās , ſed capitis toruſi-  
tate terri . Cū tamen Petrus Gillius in Aeliano dicat : Alatrem Pantheræ vultum  
effe , & noſtra hoc ipsum Americana , vt iam relatum fuit , comprobet . Sed de bo-  
no animalium odore , in ſequente forſan capite diſputādi locus dabitus . Panthera  
itaque , ex Græca Etymologia , à & & bniar ut aliqui exiftimant , ita dicta erit ,  
quod omne animal ad le alliciat , ſue hoc odore , aut corporis decore , qui Ameri-  
canæ noſtræ mirus inefſt , ſue aſtu demum & ſolertia quaunque eueniat . At-  
que hoc demum ſenſu à & & ſi forte melius dicentur : quemadmodum  
apud eosdem Græcos nārōp̄ vocatur illud filamenti ſeu retis genus , quo ani-  
malia diuerſa concluduntur : & ap̄a enim ferarum capturam , ſeu venatum ,  
ſignificat . Quæ de velocitate diximus , hæc vtriusque orbis Pantheræ maxi-  
ma inefſt .